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Pożegnanie zimy, 
powitanie wiosny

„Zasupłane” 
pisanki i nie tylko

Nasz proboszcz 
od 10 lat…

21 marca, Ewa Majdzińska 
z kołem plastycznym GOK przy-
gotowała obrzęd pożegnania 
zimy. Wychowankowie instruk-
torki wykonały kukłę Marzanny 
z drewna, papieru, sznurka, sło-
my i wstążek. Marzanna została 
ubrana w strój ludowy.

Panie z Koła Rękodzieła Arty-
stycznego „Zasupłane”, działają-
cego przy GOK w Rzgowie zapro-
siły na prezentację najnowszych 
wyrobów w domu przewod-
niczącej Moniki Starzomskiej 
w Prawdzie.

Niech te Święta Wielkiej Nocy będą wyjątkowe! Niech te Święta Wielkiej Nocy będą wyjątkowe! 
Wspólne obchody i spotkania w gronie rodzinnym Wspólne obchody i spotkania w gronie rodzinnym 
niechaj będą okazją do głębszych przeżyć duchowych, niechaj będą okazją do głębszych przeżyć duchowych, 
skupienia, zadumy i refleksji, ale tradycyjnie skupienia, zadumy i refleksji, ale tradycyjnie 
w radosnej atmosferze. w radosnej atmosferze. 
Dobrej wiosennej energii Dobrej wiosennej energii 
oraz wielkanocnej mocy odrodzeniaoraz wielkanocnej mocy odrodzenia
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Tradycyjnie już w Centrum Handlowym 
PTAK, w poniedziałek 27 marca odby-
ło się świąteczne spotkanie wielkanoc-

ne zorganizowane dla pracowników, najemców 
i kooperantów Miasta Mody, które stanowi jed-
nocześnie uroczystość w skali całej gminy oraz 
z udziałem wielu zaproszonych gości.

Kolejny raz u rzgowskich handlowców 
gościł bp. pomocniczy Archidiecezji Łódzkiej 
i delegat Episkopatu Polski Marek Marczak 
w asyście ks. kanonika Krzysztofa Florczaka. 
Samorząd województwa reprezentował wice-
marszałek Piotr Adamczyk, a gminę Rzgów – 
przewodniczący Rady Miejskiej Radosław 
Pełka oraz burmistrz Mateusz Kamiński, który 
wspólnie z prezes Holdingu „Ptak” SA Niną 
Ryszką pełnił rolę gospodarza spotkania.

Było to pierwsze po okresie pandemii peł-
nowymiarowa świąteczna uroczystość, podczas 
której popłynęły wielkanocne życzenia rado-
ści, odradzające nadzieję i moc nowego życia. 
Na szczególne podziękowania zasłużyły panie 
ze rzgowskiego Koła Gospodyń Wiejskich, któ-
re przygotowały smakowite potrawy i pięknie 
udekorowane stoły, nawiązujące do naszych 
bogatych kulinarnych tradycji.

W spotkaniu udział wzięli również licznie 
przybyli goście, m.in. starosta powiatu łódz-
kiego wschodniego Andrzej Opala, burmistrz 
Tuszyna Witold Małecki, przewodniczący Ogól-
nopolskiej Federacji Kupców Jerzy Romański, 
łódzki komendant wojewódzki PSP nadbryg. 
Grzegorz Janowski, komendant powiatowy PSP 
powiatu łódzkiego wschodniego bryg. Krzysztof 
Supera, nie zabrakło też samorządowców z pow. 
piotrkowskiego oraz grupy rzgowskich radnych.

tekst i fot. Red., M. Ossowski, R. Poradowski

ŚWIĄTECZNE ŚWIĄTECZNE 
SPOTKANIESPOTKANIE
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W piątek, 10 marca 2023 roku, w siedzibie 
oddziału Instytutu Pamięci Narodowej 

w Łodzi dr hab. Dariusz Rogut wręczył dr. Mate-
uszowi Kamińskiemu, burmistrzowi Rzgowa akt 
powołania na członka Komitetu Ochrony Pamięci 
Walk i Męczeństwa. Akt powołania został podpi-
sany przez dr. Karola Nawrockiego, prezesa IPN.

Podczas uroczystości skład Komitetu 
Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa został 
poszerzony o samorządowców, muzealników 
i społeczników z Łódzkiego, Wielkopolski 
i Mazowsza. Burmistrz Mateusz Kamiński 
opowiedział o tym, jak w gminie Rzgów dba 
się o pamięć dla przyszłych pokoleń.

W sołectwie Guzew-Babichy powstał nie-
dawno pomnik upamiętniający śmierć miesz-
kańców w czasie okupacji niemieckiej, w tym 

Teofila Jurka poległego w bitwie nad Wartą 
we wrześniu 1939 r. Odrestaurowany został Po-
mnik Nieznanego Żołnierza w Rzgowie i ura-

towany przed destrukcją monument w Starej 
Gadce na cmentarzu Bitwy pod Łodzią w 1914 r., 
w którym zginęli także Polacy w mundurach ar-

mii zaborców. Odwiedzane są, a także porządko-
wane miejsca pochówku łączniczki z Powstania 
Warszawskiego w Starej Gadce, a także pomor-
dowanych przez Niemców w lesie w Babichach 
oraz symboliczny obelisk ku czci Żołnierzy II 
Konspiracji 1944–1956 w Konstantynie. Kosz-
ty remontów, utrzymania czystości i pielęgnacji 
starodrzewu ponoszą: gmina Rzgów, Łódzki 
Urząd Wojewódzki oraz właśnie IPN.

Tekst i fot. W. Kupisz

Dotacja od samorządu rz-
gowskiego we wspomnianej 
wysokości na prace konserwa-
torskie to również realizacja 
wniosków mieszkańców z ze-
brań wiejskich z tzw. fundu-
szu sołeckiego. Składają się 
na to dwie kwoty: 15 tys. zł 
od sołectwa Rzgów I oraz dota-
cja z sołectwa Kalino w wyso-
kości 43 tys. zł. Obie te dotacje 
wchodzą w skład dofinanso-
wania, nad którym głosowali 
radni.

– Pieniądze będą przeznaczone na konserwa-
cję ołtarza Trójcy Świętej z przełomu XVII/
XVIII wieku – mówi ksiądz kanonik Krzysztof 
Florczak, proboszcz rzgowskiej parafii. – Jego 
remont ma kosztować 400 tys. zł. Jako parafia 
występujemy również do Urzędu Marszałkow-
skiego w Łodzi o finansowe wsparcie naszego 
przedsięwzięcia. W ub. roku przystąpiliśmy 
do konkursu na dotacje i uzyskaliśmy 100 tys. zł 
dofinansowania. Może w tym roku też szczęście 
będzie nam sprzyjać.

Ołtarz św. Trójcy zyska kolor czerwony, 
podobnie jak wcześniej odrestaurowany ołtarz 
MB Częstochowskiej, znajdujący się mnie wię-

cej na tej samej wysokości, ale po przeciwnej 
stronie. Odtworzone zostaną na podstawie jed-
nego zachowanego pierwowzoru uszaki, czyli 
boczne, pionowe listwy z ażurową dekoracją.

Eksponowany przez większą część roku 
obraz Trójcy Przenajświętszej był już odre-
staurowany w 2008 r. Z tyłu za nim znajdu-
je się bardzo zniszczony zębem czasu obraz 
Przemienienia Pańskiego opuszczany ręcznie 
na linie raz w roku – 10 sierpnia. Wówczas, ob-
raz pod spodem jest prezentowany tylko przez 
dwa tygodnie. Proboszcz Krzysztof Florczak 
wyjątkowo zorganizował jednak specjalny 
pokaz. Wszedł do tajemnego pomieszczenia, 
znalazł linę i odsłonił na chwilę Przemienienie 
Pańskie. Płótno wymaga bardzo głębokiej re-
nowacji. Ks. proboszcz zmierza do tego, żeby 
podnoszenie i opuszczanie Przemienienia 
Pańskiego odbywało się mechanicznie. Takie 
rozwiązanie udało się wprowadzić w ołtarzu 
MB Częstochowskiej.

W ołtarzu św. Trójcy trzeba wykonać 
od nowa złocenia, odrobaczyć i oczyścić kil-
kusetletnie drewno, odtworzyć zniszczone ele-
menty i marmurową mensę, czyli podstawę. 
Proboszcz przewiduje rozpoczęcie prac zaraz 
po komuniach na początku czerwca. Firma Mo-
saicon powinna uporać się z remontem, który 
odbywa się pod nadzorem wojewódzkiego kon-
serwatora zabytków w ciągu jednego kwartału.

Być może demontaż ołtarza pozwoli odsło-
nić jakieś tajemnice świątyni. Kościół rzgow-
ski nie ma podziemi, ale z zapisków wynika, 
że na początku istnienia kościoła dokonywano 
pochówków w ceglanych komorach pod ołta-
rzami.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

Burmistrz Mateusz Kamiński przedstawił projekt uchwały, a radni 1 marca br. 
podczas sesji Rady Miejskiej zgodzili się na dofinansowanie w wysokości 195 tys. zł 

remontu zabytkowego ołtarza w kościele parafialnym.

Burmistrz powołany do Komitetu 
Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa

CZERWONY OŁTARZ CZERWONY OŁTARZ 
ZYSKA BLIŹNIAKAZYSKA BLIŹNIAKA
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W piątek wieczorem, 17 marca 
2023 roku z całym ceremo-
niałem powitano najnowo-
cześniejszy wóz strażacki OSP 
Rzgów. Przyjechał on na końcu 
kolumny wozów honorowej 
asysty OSP ze Rzgowa i Starej 
Gadki. Na ostatnim odcinku 
w mieście, wozy jechały z włą-
czonymi klaksonami i pulsują-
cymi światłami. Przed jednost-
ką powitała ich syrena z remizy 
oraz zapalone race, trzymane 
przez ochotników strażaków.

Jeżeli chodzi o historyczny zakup pod wzglę-
dem wartości i możliwości ratowniczych, 
to gminę broni teraz przed pożarami oraz inny-
mi zagrożeniami scania P 460 4x4. Koszt całko-
wity to: 1,307 mln zł, z czego: 300 tys. zł to do-
finansowanie z Komendy Głównej PSP, a 200 
tys. zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

Pozostałe środki w kwocie 807,5 tys. pochodzą 
z budżetu gminy Rzgów.

Parametry pojazdu: • Napęd na dwie osie 
• Liczba miejsc łącznie z kierowcą – 6 (w ukła-
dzie 1+1+4) • Pojemność zbiornika wody 

– 7000 l • Autopompa 
dwuzakresowa (min. 
5200 l/min. przy ciśnie-
niu 0,8 MPa oraz 390 l/
min. przy 4 MPa) • Ręcz-
ny dozownik środka 
pianotwórczego w auto-
pompie • Linia szybkie-
go natarcia – min. 60 m 
na zwijadle • Regulowane 
działko wodno-pianowe 
i obrotowy maszt oświe-
tleniowy •  Wyciągarka 
o napędzie elektrycznym.

Dostawcą była firma Szczęśniak Pojaz-
dy Specjalne sp. z o.o. założona w 1992 roku. 
Od początku swojej działalności skupia się 
na produkcji pojazdów specjalnych. Obecnie 
największą część wyrobów stanowią wozy po-
żarnicze, które razem z pojazdami wojskowy-
mi stanowią 95% produkcji. Rocznie fabrykę 
opuszcza ponad 200 pojazdów pożarniczych. 
Montaż odbywa się w nowoczesnym zakładzie 
w Bielsku Białej, na terenie Katowickiej Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej (KSSE).

W powitaniu wozu wzięło udział prawie 
stu strażaków z rodzinami, wiele druhen i dru-
hów Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, pań 
z KGW, burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński, 
Radosław Pełka – przewodniczący Rady Miej-
skiej z grupą radnych, dh Stanisław Gajdzicki – 
prezes OSP Rzgów, dh Dariusz Krzewiński – 
prezes ZOSP w gminie i powiecie oraz wikary 
dh Jakub Hejduk, od trzech tygodni w straży, 
który po raz pierwszy założył mundur strażacki.

Tekst i fot. W. Kupisz

Jeszcze pod koniec lutego wykonawca prze-
kazał w rzgowskim ratuszu dokumentację 
projektową przebudowy ul. Ogrodowej. 

Jak dowiedzieliśmy się od Iwony Kowalczyk, 
kierownika Referatu Inwestycji UMR, przed-
sięwzięcie to obejmuje przebudowę jezdni wraz 
ze zjazdami, chodnikiem, ciągiem rowerowym 
i odwodnieniem na długości do 1 km.

Przebudowa ul. Ogrodowej w Rzgowie, 
czyli odcinka drogi powiatowej nr 2909E obej-
mie fragment od skrzyżowania z ul. Szkolną 
w kierunku Kalinka. Dla mieszkańców ul. 
Ogrodowej ważne są liczne odwodnienia. Ich 
nadzieje na polepszenie jakości życia spełnią 
się wraz z przeprowadzeniem tej inwestycji. 
Modernizacja ul. Ogrodowej ma kosztować 6,5 

mln zł, ale 95 proc. kosztów zostanie pokrytych 
z dofinansowania z rządowego programu Pol-
ski Ład. Tymczasem, podstawowy zakres rze-
czowy obecnego etapu przygotowań obejmuje 
wykonanie: projektu wraz z niezbędnymi opi-
niami, uzgodnieniami i decyzjami administra-
cyjnymi, specyfikacji technicznych wykonania 
i odbioru robót budowlanych, kosztorysu ofer-
towego i inwestorskiego. Wykonawca – Profil 
Inżynieria Lądowa Kamil Ziółkowski z siedzibą 
w Radomsku w umowie z gminą Rzgów podjął 
się realizacji zadania do 22 marca 2023 r. 

Ten sam wykonawca miał opracować rów-
nież program funkcjonalno–użytkowy prze-
budowy ul. Wąwozowej w Rzgowie Chodzi 
o nową jezdnię, chodnik i odwodnienie wraz 

z określeniem niezbędnej przebudowy sieci 
obcych, zlokalizowanych w pasie drogowym. 
Przedmiotem zamówienia jest usługa, polega-
jąca na określeniu planowanych kosztów prac 
projektowych oraz planowanych kosztów robót 
budowlanych przebudowy ulicy Wąwozowej 
w Rzgowie. Opracowanie stanowi podstawę 
do ogłoszenia przetargu na roboty budowlane 
w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Przebudo-
wa ul. Wąwozowej ma kosztować 3,6 mln zł.

Obie wymienione inwestycje będą dofi-
nansowane z Polskiego Ładu. W spotkaniu 
w rzgowskim ratuszu w zapoznaniu się z do-
kumentacją i mapami wzięli udział: Iwona Ko-
walczyk – kierownik Referatu Inwestycji UMR, 
Adam Stawiany – kierownik Referatu Gospo-
darki Komunalnej UMR, przedstawiciel biura 
projektów, a także inspektor wodociągów i ka-
nalizacji Konrad Wira.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

Kolejny, piąty już raz, 25 marca zachodnia 
część Starowej Góry przystąpiła do akcji 
„Sprzątania Świata”. Posprzątano tereny zale-
sione, przydrożne pasy zieleni, teren rekreacyj-
no-sportowy przy ulicy Centralnej 11. Sprzęt 

przygotował Referat Gospodarki Komunalnej 
UMR. Serdecznie dziękuję wszystkim miesz-
kańcom, burmistrzowi Rzgowa oraz wszystkim 
osobom biorącym udział w akacji dla których 
czystość nie jest obojętna.

tekst i fot. Stanisław Zaborowski

RZGÓW

OSP RZGÓW

WSTĘP 
DO DWÓCH 
WIELKICH 
INWESTYCJI

STAROWA GÓRA

Wielkie 
sprzątanie 

Nadjechała 
nowa 
scania…
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Jednym z ważniejszych wydarzeń w działal-
ności Rzgowskiego Chóru Camerata jest or-
ganizacja warsztatów chóralnych w Rzgowie. 
W tym roku w sobotę, 3 czerwca b.r. odbędzie 
się już X edycja tego przedsięwzięcia. Zamysł 
jest wciąż ten sam – na zaproszenie Camera-
ty przyjeżdżają do GOK w Rzgowie 3–4 chóry 
(około 80 chórzystów) i czterech dyrygentów – 
z nimi realizujemy ćwiczenia techniczne, wo-
kalne, muzyczne, wykonawcze – opracowuje-
my i przygotowujemy wspólnie utwory.

Finałem całego dnia pracy jest zwykle 
„Koncert na 4 Chóry”, na który zapraszamy 
publiczność w godzinach popołudniowych, 
w którym zobaczyć i usłyszeć możemy każdą 
z poszczególnych grup pod dyrekcją dyrygenta 
i z własnym repertuarem, zaś na na koniec – 

specjalnie przygotowane podczas warsztatów 
utwory w wykonaniu blisko 80 osób! To jedyne 
w swoim rodzaju wydarzenie, drugiego takiego 
nie spotkamy w całym regionie! Celem całego 
przedsięwzięcia jest pielęgnacja i propagowanie 
chóralistyki, a wartością dodaną – integracja 
środowiska chóralnego!

Letni wyjazd szkoleniowo-rekreacyjny 
planowany jest do Grecji. Warsztaty chóralne 
połączone z wypoczynkiem oraz koncertami 
i promocją naszej gminy są dla chórzystów 
ważnym elementem integracji oraz docenienia 
za wkład w wieloletnie budowanie kultury i tra-
dycji lokalnej społeczności.

Na sobotę 25 listopada br. zaplanowana jest 
najważniejsza impreza tego roku – Jubileusz 
20-lecia powstania i działalności Rzgowskiego 

Chóru „Camerata”. Głównym wydarzeniem 
będzie zapewne koncert jubileuszowy w obec-
ności zacnych gości w sali widowiskowej GOK, 
poprzedzony mszą św. w intencji chórzystów. 
Oczywiście oprawa muzyczna szeroko pojęta 
w wykonaniu Jubilata, którego repertuar obej-
muje szeroki wachlarz utworów – od kościel-
nych do rozrywkowych! To święto dotyczące 
sporej liczby naszych mieszkańców, zarówno 
wykonawców, jak i odbiorców, mieszkańców 
naszej gminy, ich rodzin i nie tylko, których już 
teraz zapraszamy na uroczyste obchody.

Dwadzieścia lat to już całe pokolenie dla 
młodych ludzi, którzy dorastali równolegle 

z Cameratą, to oczywiste, że śpiewają tu ich 
dziadkowie, rodzice, a niebawem czas na nich 
samych. Bo każdy powinien wnieść swój wkład 
w tworzenie kultury miejsca, w którym żyje. Jak 
sugerowała nasza noblistka Wisława Szymbor-
ska, tego oczekuje od nas nasza mała ojczyzna!

A w grupie jak w życiu – jest rotacja; w ostat-
nim roku powróciła do śpiewania p. Zosia z Ło-
dzi, p. Zosia i p. Feliks z naszej gminy, a nowymi 
członkiniami zostali: p. Jadzia i p. Maria z na-
szej gminy. Dlatego obserwujcie nasze działania 
i przychodźcie do Cameraty! Tu panuje rodzinna, 
przyjazna atmosfera! Zapraszamy na koncerty!

Izabela Kijanka

20-lecie Cameraty
OJ, BĘDZIE SIĘ DZIAŁO…

Rzgowski Chór Camerata znany jest z szerokiej i różnorodnej dzia-
łalności – od poważnej do humorystycznej, wręcz kabaretowej! 
W tym kolejnym rozśpiewanym roku dominujący będzie jubileusz 
20-lecia istnienia chóru połączony ze specjalnym koncertem. Ale 
nie tylko tym żyją chórzyści i nasza nadzwyczajna publiczność.
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We wtorek, 14 marca 2023 roku w SP im. J. Dłu-
gosza w Rzgowie rozpoczął się IV Międzysz-
kolny Konkurs Matematyczny dla klas VI i VIII 
„Od Euklidesa do Einsteina”. Wzięło w nim 
udział 42 utalentowanych matematyków z pod-
stawówek w gminie Rzgów i z Tuszyna, a towa-
rzyszyli im dyrektorzy szkół oraz nauczyciele.

Powodzenia życzył uczestnikom zmagań 
burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński, który ob-
jął wydarzenie Patronatem Honorowym. Po za-
kończeniu konkursu nagrody i upominki wrę-
czyła Monika Łoboda, dyrektor SP w Rzgowie.

Laureaci konkursu – klasaVI
Miejsce I – Kamil Wójcik – Szkoła Podstawo-

wa nr 1 im. Władysława Jagiełły w Tuszynie, 

Miejsce II – Julia Sieruga – Szkoła Podstawo-
wa im. Królowej Jadwigi w Kalinie, 

Miejsce III (ex aequo) – Patryk Pielesiek – SP 
im. Królowej Jadwigi w Kalinie oraz Marcel 
Krajewski – SP nr 1 im. W. Jagiełły w Tuszynie.

Laureaci konkursu– klasa VIII
Miejsce I – Mateusz Makarewicz – Szkoła 

Podstawowa w Szynczycach,
Miejsce II – Michalina Kabza – Szkoła Podsta-

wowa im. Jana Długosza w Rzgowie, 
Miejsce III – Maria Majda – Szkoła Podstawo-

wa nr 2 im. W. Reymonta w Tuszynie.
W ratuszu organizatorzy częstowali jednym 

z ciast, przygotowanych na poczęstunek po za-
kończeniu konkursu. Okazało się ono… pomo-
cą matematyczną, przygotowaną przez jedną 
z uczestniczek – uczennicę rzgowskiej szkoły – 
Michalinę Kabzę, która przy pomocy kolorowych  
draży objaśniła sposób wyliczenia liczby „pi”. 

Tekst i fot. W. Kupisz, Monika Krajewska

Tak brzmiał tytuł zajęć w Muzeum Tra-
dycji Niepodległościowych w Łodzi, 
w których wzięli udział uczniowie kla-
sy V ze Szkoły Podstawowej w Kalinie. 
Warsztaty połączone ze zwiedzaniem 
wystawy to nietypowa, ale oryginalna 
lekcja historii. Pierwszym zadaniem 
uczestników podzielonych na grupy, 
było dopasowanie pojęć do zdjęć na otrzyma-
nych kartach. Nazwy ekwipunku żołnierskiego, 
pamiątki po konkretnej osobie, czy też mundury, 
należało odnaleźć wśród wystawionych zbiorów. 
Uczniowie, niczym detektywi sprawnie uporali 
się z zadaniem i bezbłędnie rozwiązali zagadki.

Kolejnym elementem zajęć była kryptolo-
gia, czyli odszyfrowanie wiadomości. W ten 

sposób, po kawałku składali informacje w ca-
łość i powstał plakat o kobietach – bohaterkach 
wolności. Znalazły się na nim m.in.: Aleksan-
dra Zagórska – dziewczyna od bomb, która 
jako studentka chemii konstruowała ładunki 
wybuchowe, służyła w Legionach Polskich, zor-
ganizowała i dowodziła Ochotniczą Legią Ko-
biet. Jadwiga Piłsudska-Jaraczewska – pilotka 

wojskowa RAF w czasie II wojny świa-
towej. Halina Kłąb-Szwarc, rodowita 
łodzianka, wybitna agentka wywiadu 
AK. Pod pseudonimem „Jacek”, jako 
studentka medycyny była wysyłana 
do Niemiec, gdzie prowadziła działal-

ność wywiadowczą m.in. w Hamburgu wska-
zując obiekty do zbombardowania. Te i inne 
kobiety, działaczki niepodległościowe, choć 
w różnych epokach, to całym swoim życiem 
służyły Polsce.

Tekst i fot.: Magdalena Mordaka

Potęga matematyki u „Długosza”

W dniach 6–10 marca Szkoła 
Podstawowa w Guzewie miała 
zaszczyt gościć przedstawicieli 
szkoły hiszpańskiej – Escola 
Escolapies Olesa de Monteser-
rat. Wizyta ma miejsce w ra-
mach projektu Erasmus+.

Delegacja hiszpańska przyjechała do nas 
na tzw. „Job shadowing” – obserwację pracy. 
Trzy uczennice oraz nauczyciel Hector Godoy 
przyjechali z Barcelony, by zonaczyć naszą 
szkołę, obserwować zajęcia, uczestniczyć wraz 
z naszymi uczniami w lekcjach.

6 marca zwiedzili placówkę, spróbowali 
tradycyjnych polskich potraw, przedstawili 
prezentację na temat swojej kultury, rozmawiali 
z uczniami oraz nauczycielami, częstowali nas 
tradycyjnymi przysmakami hiszpańskimi oraz 
zostali zapoznani z polskim systemem edukacji 
oraz funkcjonowaniem placówki jak również 
poznali jej niezwykle interesującą historię.

Nasi uczniowie zrewanżowali się, przygoto-
wując prezentacje na temat Polski w języku an-
gielskim. Po pokazach nastąpiło zadawanie pytań, 
a uczniowie naszej szkoły mieli okazję wykorzystać 
swoje umiejętności językowe w praktyce. Kolejne 
dni Hiszpanie poświęcili na obserwowaniu na-
szych zajęć oraz brali w nich aktywnego udziału.

Zostaną zapoznani również z naszym 
projektem Erasmus+ pt. „Mindfulness – stop 
stressing and start being your best self ”. W jego 
ramach przeprowadzono warsztaty z „Mindful-
ness” –czyli ćwiczeniami oddechowymi oraz 
relaksacyjnymi, tym samym przekazaliśmy 
im wiedzę, którą zdobyliśmy podczas wyjazdu 
do Burgos do naszej partnerskiej szkoły Aurelio 
Gomez Escolar w ramach projektu Erasmus+.

Dyrektor SP im. Kornela Makuszyńskiego 
w Guzewie Dorota Kwaśniewska wraz z Hisz-
panami i anglistką ze szkoły guzewskiej odwie-
dzili rzgowski ratusz, a delegację przyjęła ich 
wiceburmistrz Moniki Pawlik. Goście otrzy-
mali suweniry.

Tekst: Katarzyna Ścibor 
Fot. Włodzimierz Kupisz

Hiszpanie 
w Guzewie

Nauczyciel języka angielskiego 
w SP Guzew oraz koordynator 

projektów Erasmus+

Czy wojna jest Czy wojna jest 
dla dziewczyn?dla dziewczyn?
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Dzień Kobiet w ratuszuDzień Kobiet w ratuszu

KWIATKWIAT
RZGOWSKIEGO RZGOWSKIEGO 
MAGISTRATU!MAGISTRATU!

Gromadka urzędników rzgowskiego ratusza tylko czyhała na chwi-Gromadka urzędników rzgowskiego ratusza tylko czyhała na chwi-
lę, kiedy wyjdą z pokoju interesanci. Złożyła najserdeczniejsze ży-lę, kiedy wyjdą z pokoju interesanci. Złożyła najserdeczniejsze ży-
czenia i obdarowywała koleżanki kwiatami z okazji Święta Kobiet. czenia i obdarowywała koleżanki kwiatami z okazji Święta Kobiet. 

Fot. W. Kupisz



RZGÓW NASZA GMINA – marzec 20238 ROZRYWKA I KULTURA

W sobotni wieczór, 4 marca 2023 roku 
w Domu Kultury w Rzgowie licz-
nie zgromadzona publiczność wy-

słuchała koncertu piosenek z tekstami Jacka 
Cygana „Odnawiam dusze” w wykonaniu wo-
kalistów GOK, przygotowanych przez Marka 
Binkowskiego. Zagrano prawie 20 przebojów.

Mistrz był zdziwiony, że trafiła mu się 
garderoba z łazienką i podziwiał zbudowa-
ny z wielkim rozmachem nasz Dom Kultury. 
Ze wzruszeniem słuchał na scenie nowych 

aranżacji swoich piosenek. Komentował każdy 
występ, przywołując ciekawostki i anegdoty. 
Wspólnie z naszymi uzdolnionymi wokalist-
kami zaśpiewał również jedną piosenkę ze sto-
warzyszeniem publiczności, o której wyrażał 
się w superlatywach.

W niezwykłym koncercie wystąpili: Filip 
Madaj – Zakazany owoc; Maria, Asia, Basia, 
Jagoda – Wszystkie dzieci nasze są; Julia Mali-
nowska – Margerita; Amelia Kiecana – To nie 
ja; Pola, Magda, Michalina, Lilianna, Car-

men – Dłonie; Karolina Paradowska – Mały 
elf; Zuzanna Koteras – Przyszli o zmroku; 
Magdalena Gajdzicka – Awinion; Malwina 
Szarf – Jaka róża taki cierń; Aleksandra Bin-
kowska – Jestem kobietą; Joanna Sikorska + 
chórek – Za szybą; Zuzanna Wujek + chórek – 
Stan pogody; Agata Brzozowska + chórek – 
Łatwopalni; Katarzyna Kuna – Czas nas uczy 
pogody; Sandra Jarmakowska – Uczymy się 
żyć; Martyna Pawłowska – Odnawiam dusze; 
Izabela Mendel i Marek Binkowski – Dumka 

na dwa serca; Martyna Smolarek – Wszystko 
ma swój czas; Jacek Cygan + chórek – Za mło-
dzi, za starzy.

Muzycy:
Joanna Sikorska – skrzypce i wokal, Bartek 
Wroniszewski – perkusja, Michał Nowak – 
gitara basowa, Michał Borowski – gitara 
akustyczna i solowa, Witold Ambroziak – 
saksofony, Marek Binkowski – instrumenty 
klawiszowe i wokal.

Chórki:
Izabela Mendel i Agata Brzozowska

Technika:
Marcin Dobijański – realizacja akustyczna,
Sebastian Mazepus – realizacja oświetlenia

Gospodynią wieczoru była dyr. GOK Joanna Pa-
puga-Rakowska, a Marek Binkowski akompanio-
wał swoim wychowankom, sam również śpiewał.

Jacek Cygan otrzymał kwiaty, a artyści 
pięknie oprawione zdjęcie wykonane z Mi-
strzem jeszcze przed koncertem.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

Wyjątkowy koncert z udziałem Jacka CyganaWyjątkowy koncert z udziałem Jacka Cygana

ODNOWIONE ODNOWIONE 
DUSZE…DUSZE…
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W Dniu Mężczyzn w Domu Kultury 
w Rzgowie odbył się koncert dla 
uczczenia Święta Kobiet. Na wi-

downi miejsca zajęło bardzo wiele spośród 338 
pań zrzeszonych w KGW gminy Rzgów, któ-
rym przewodzi Danuta Szymczak.

Przed wejściem na salę burmistrz Rzgowa 
Mateusz Kamiński i senator Krzysztof Kwiat-
kowski wręczali paniom róże i tulipany, a Ra-
dosław Pełka – przewodniczący Rady Miejskiej 
częstował czekoladkami. Życzenia pojedyn-
czym na sali mężczyznom złożyły później za-

stępca burmistrza Monika Pawlik oraz Danuta 
Szymczak. Poza życzeniami każdy mężczyzna 
mógł liczyć na białą różę od KGW. 

Gwiazdą wieczoru był zespół coverowy 
„The Postman” z Polkowic na Dolnym Śląsku, 
który od 1997 roku wykonuje muzykę Beatle-

sów, a w Rzgowie zagrał jeszcze dodatkowo po-
pularne utwory Czerwonych Gitar i Skaldów. 
Atmosfera na sali GOK jako żywo przypomi-
nała atmosferę w amfiteatrze w Opolu, kiedy 
przed wielu laty Jerzy Połomski śpiewał „Cała 
sala śpiewa z nami”. Panie wspaniale bawiły się, 
demonstrując żywiołowy aplauz i włączając 
do wspólnego śpiewania.

W. Kupisz, Fot. Danuta Szymczak 
i Ryszard Poradowski

W sobotę, 11 marca 2023 roku miała miej-
sce bardzo udana premiera spektaklu 

„Baby z wozu, w Rzgowie lżej” w wykonaniu 
Kabaretu Dobry Humor, działającego w GOK 
w Rzgowie.

Zabawne skecze, utwory o kobietach oraz 
fantastyczni aktorzy zagwarantowali wiele uśmie-
chu i radości. Serdecznie dziękujemy wszystkim 

występującym oraz wspaniałej publice, a z uwagi 
na ogromne zainteresowanie spektakl trzeba było 
powtórzyć 25 marca. GOK

Rozbawili do łez i to podwójnie!

W Dniu Mężczyzn, ale dla pańW Dniu Mężczyzn, ale dla pań

Cała sala śpiewa 
z nami…
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Z książką za pan brat

Na tropach historii

W środę, 1 marca 2023 roku 
w Konstantynie przed po-
mnikiem Żołnierzy II Konspi-
racji 1944–1956 odbyło się 
uroczyste złożenie kwiatów, 
zapalono znicze.

– Obelisk powstał w 1997 r. za aprobatą ów-
czesnego wójta Jana Mielczarka, bo władze Ło-
dzi nie wskazały lokalizacji w mieście – mówi 
Włodzimierz Kaczmarek z Urzędu Miejskiego 
w Rzgowie. – Pomnik powstał więc na grani-
cy Łodzi i Konstantyny. Jego pomysłodawcą 
był Związek Więźniów Politycznych Okresu 
Stalinowskiego, oddział w Łodzi. Jego wice-
prezes Kazimierz Skibicki zawsze wyrażał się 

ze wzruszeniem o tym, że delegacje z naszej 
gminy dbają o obelisk i zawsze przynoszą kwia-
ty, zapalają znicze w Dniu Żołnierzy Wyklętych 
i Niezłomnych, 15 sierp-
nia na święto Wojska 
Polskiego i 1 listopada.

Członków związku 
i wdów po żołnierzach 
II Konspiracji ubywa, 
a ci, którzy żyją, naj-
częściej nie mają już 
często zdrowia, aby 
składać kwiaty przed 
symbolicznym monu-
mentem w Konstan-
tynie. Są wdzięczni 
za to, że w wyniku za-
gospodarowania terenu 

w ostatnich latach pomnik ogrodzono i wynie-
siono ponad poziom gruntu. To miejsce pamię-
ci stało się lepiej widoczne nawet z daleka.

W środowej uroczystości wzięli udział: 
burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński, Piotr 
Adamczyk – wicemarszałek województwa, 
Bartosz Bijak – naczelnik Oddziałowego Biura 
Upamiętniania Walk i Męczeństwa Instytutu 
Pamięci Narodowej w Łodzi, kanonik, pro-
boszcz parafii w Rzgowie – Krzysztof Florczak, 
wikary Piotr Hajduk, radny RM w Rzgowie – 
Rafał Kluczyński, sołtys Grodziska – Konstan-
tyny – Zdzisław Wróblewski.

W. Kupisz, foto: Mariusz Chachuła

Aż dwie okazje przyciągnęły do rzgow-
skiej biblioteki miłośników poezji – 
Światowy Dzień Poezji, świętowany 

corocznie od kilku lat oraz 100. rocznica 
urodzin Wisławy Szymborskiej, której wier-
sze recytowano w piątkowy wieczór 24 marca.

Niekwestionowana jest popularność 
utworów skromnej poetki, o czym świadczą 
liczne wydania tomików jej twórczości na ca-
łym świecie. Wiersz „Szukam słowa” napisany 
w 1945 roku zapoczątkował karierę, docenio-
ną przyznaniem literackiego Nobla w 1996 r. 
Spośród kilkuset utworów Wisławy Szym-
borskiej wyrecytowano kilkanaście. „Allegro 
ma non troppo” w interpretacji Moniki Paw-
lik; „Atlantydę” zaprezentowaną przez Laurę 
Gałązkę; „Chmury” – Michalinę Kabzę; „Kota 

w pustym mieszkaniu” – Tomasza Kurnytę; 
„Liczbę Pi” – Pawła Dąbrowskiego; „Mor-
talitet leśny” – Natalię Lato; „Możliwości” – 
Magdalenę Mordakę; „Muzeum” – Nataszę 
Wójcik; „Nic dwa razy” – Martynę Wyrzuc; 
„Pochwałę siostry” – Emilię Moczulską; 
„Przypowieść” – Adama Celebana; „Radość 
pisania” – Walerię Kowalską; „Sto pociech” – 
Mateusza Kamińskiego; „Utopię” – Zuzannę 
Stawianą; „Wszelki wypadek” – Radosława 

Pełkę; „Wypadek drogowy” – Maję Urbaniak 
i „Zwierzęta cyrkowe”, wiersz przedstawiony 
przez Sonię Strzałkowską.

Nie zabrakło spontanicznych wystąpień, 
które wykonano poza scenariuszem. Roz-
poczęła Krystyna Lukas, która zachwyciła 
przepiękną recytacją z pamięci. Do pięknych 
miłosnych wierszy Szymborskiej nawiąza-
ła prof. Agnieszka Salska, znawczyni poezji 
amerykańskiej, autorka znakomitej antologii 
twórczości Emily Dickinson. Podarowany 

przez Panią profesor dwujęzyczny zbiór po-
ezji Szymborskiej „Nothing Twice” (Nic dwa 
razy) z piękną dedykacją wzbogacił księgo-
zbiór biblioteki publicznej w Rzgowie. Kolej-
ne recytacje ulubionych wierszy zaprezento-
wali najmłodsi wielbiciele poezji, korzystając 
z tekstu w smartfonach.

O interesującą oprawę muzyczną zadbał 
Marek Binkowski z GOK, który „wyczaro-
wał” tajemniczy nastrój podczas recytacji, 

przygotował do występu dwie młode woka-
listki – Rozalię Nawrocką i Weronikę Zie-
mak, a na koniec sam zaśpiewał „Jej portret”. 
W przygotowanie wieczorku zaangażowali 
się niezawodni poloniści – Sylwia Smolarek 
ze Szkoły Podstawowej w Kalinie oraz Dag-
mara Wieczorek-Mierzyńska, Sylwia Biega-
nowska, Agnieszka Ruta i Małgorzata Lipska, 
uczące w Szkole Podstawowej w Rzgowie.

Piękno i urok poezji łączą jej miłośni-
ków bez względu na wiek, zawód czy pasje. 

Instynktownie czujemy, ze te wyjątkowe, nie-
zwykle inteligentne wiersze mają właściwą 
wagę i znaczenie. Od pozornie naiwnego py-
tania do logicznego rozwinięcia i zaskakujące-
go zakończenia wiersza – na tym polega mi-
strzostwo i subtelność Wisławy Szymborskiej, 
która w piątkowy wieczór „stanęła w świetle 
reflektorów” i wzruszyła publiczność.

Zdjęcia Sylwia Bińczyk 
i Anna Malinowska

Anna 
Malinowska

Poezja zawsze Poezja zawsze 
się zdarza…się zdarza…

Żołnierzom Wyklętym 
chwała i pamięć!
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W niedzielę, 26 lutego 2023 
roku, w GOK w Rzgowie od-
była się dekoracja pięciu par 
Medalem za Długoletnie Po-
życie Małżeńskie. W imieniu 
Prezydenta RP, medal wręczał 
burmistrz Rzgowa Mateusz 
Kamiński w obecności Agaty 
Nawrockiej, kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego.

To wyjątkowa, wzruszająca uroczystość, 
bo w skali roku w gminie Rzgów z populacją 
10 400 mieszkańców – 50. rocznicę zawarcia 
małżeństwa obchodzi średnio 10 par.

Bohaterami spotkania byli: Helena i Marian 
Juśkiewiczowie, Grażyna i Wiktor Kowalczy-
kowie, Julia i Edward Wysoccy, Marianna 
i Wacław Wasilewscy, Teresa i Jan Mirzejewscy.

Kierownik USC Agata Nawrocka powie-
działa m.in.: – Życie w małżeństwie, w rodzinie 
to jedna z najtrudniejszych społecznych umie-
jętności, to trudna sztuka kompromisu i tre-
ning mocnej woli, chęci przetrwania, tworzenia 
i wspierania w ciężkich chwilach, W jednym 
domu własny świat zaczyna układać dwoje ludzi, 
którzy choć zakochani to jednak różni. W mał-

żeństwie oddajemy cząstkę siebie drugiej osobie, 
a nie zawsze otrzymujemy tyle samo. Małżeń-
stwo to czas nauki siebie i drugiego człowieka”.

Burmistrz Mateusz Kamiński gratulował 
medalu. Szczególne wydarzenie, bo to jedy-
ny medal, który można otrzymać wyłącznie 
we dwoje. Powiedział, że jubilaci nie tylko bu-
dowali od podstaw swoje rodziny, ale jedno-
cześnie budowali Polskę jeszcze lepszą. Historia 
tych małżeństw tworzy również dzieje Rzgowa. 
Teraz mogą być dumni z obecnych na sali dzie-
ci, wnuków i prawnuków.

Po wręczeniu medali oraz bukietów kwia-
tów uczestników czekała miła niespodzianka. 
Izabela Kijanka na skrzypcach zagrała kultową 
piosenkę Jennifer Rush „Power of Love” („Po-
tęga miłości”) oraz „Isn’t she lovely” Stevie 
Wondera (Czyż ona nie jest kochana?). Złote 
Gody zakończył poczęstunek, który był okazją 
do rozmów z licznie przybyłymi członkami ro-
dzin, przyjaciółmi i sąsiadami.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

Szkoła Podstawowa im. Jana Długosza w Rz-
gowie obchodziła 21 lutego święto patrona. 
W tym dniu na pierwszej lekcji uczniowie po-
znawali historię tego wybitnego historyka i kro-
nikarza. Pomocne okazały się materiały ze stro-
ny internetowej szkoły, gdzie zamieszczona jest 
prezentacja multimedialna i biografia patrona.

Następnie cała społeczność szkolna uczest-
niczyła w uroczystym apelu, w którym – jako 
gość honorowy – wziął udział sam Jan Długosz. 
Na jego cześć przeprowadzono pokaz mody hi-

storycznej połączony z konkursem na najlepszy 
średniowieczny strój, w którym brali udział przed-
stawiciele wszystkich klas. Uczniowie wychodzi-
li na scenę w parach, jedna osoba prezentowała 
starodawny ubiór, a druga pięknie go opisywała.

Pierwsze miejsce wśród klas młodszych 
otrzymały reprezentantki klasy IIA: Martyna 
Pęczek i Nikola Nowakowska. Pierwsze miejsce 
wśród klas starszych zdobyły: Kornelia Wroń-
ska i Antonina Wieczorkowska z klasy VA. 
W dalszej części spotkania Samorząd Uczniow-

ski przeprowadził konkurs na najliczniej prze-
braną klasę. Wśród młodszych uczniów wygra-
ła klasa IIC, a wśród starszych – kl. IVC.

Na apelu podsumowano także, przepro-
wadzony w ramach obchodów Dnia Patrona, 
Szkolny Konkurs Kaligraficzny. Uczestniczyli 
w nim przedstawiciele klas IV–VIII, którzy 
mieli niełatwe zadanie, polegające na przepisa-
niu słów Jana Długosza przy użyciu dawnego 
pióra, zanurzanego w atramencie. Tytuł Mistrza 
Kaligrafii otrzymała Hania Popławska z kl. VIB.

Kolejnymi nagrodami wręczonymi w trak-
cie apelu były Długoszki, tradycyjnie wręczane 
uczniom od 2015 roku w sześciu kategoriach. 
Wyjątkowość tego wyróżnienia polega na tym, 
iż to uczniowie demokratycznie typują i wybie-
rają kandydatów do poszczególnych kategorii.

Laureatami tegorocznych Długoszek zosta-
li: Prymus – Lena Sztandor, Społecznik – Ali-
cja Pietraszczyk, Artysta – Natalia Sobczak, 
Dżentelmen – Antoni Nettik, Sportswoman – 
Zuzanna Oleśko, Sportsman – Krystian Po-

markiewicz.
Po  zakończonej 

uroczystości wszyscy 
uczniowie otrzymali 
słodkości od Rady Ro-
dziców i rozpoczęła się 
tradycyjna zabawa kar-
nawałowa w średnio-
wiecznych strojach.

SP w Rzgowie

Wzruszające Wzruszające 
ZŁOTE GODYZŁOTE GODY

Długoszki 
w dworskich 
sukniach
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Starowa Góra
W OSP Starowa Góra, 25 lutego odbyło się 
walne zebranie sprawozdawcze. Spotkanie było 
okazją do wręczenia „Medalu za Zasługi dla 
Pożarnictwa” oraz odznak „Strażak Wzorowy”. 
Odbyło się uroczyste zaprzysiężenie najmłod-
szych z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. 
Liczy ona aż 22 osoby!

Jednostka OSP Starowa Góra liczy 57 
członków, w tym 2 honorowych. W jej składzie 
działa Kobieca Drużyna Pożarnicza oraz Dru-
żyna Sportowa. W ubiegłym roku jednostka 
wyjeżdżała 29 razy do akcji ratowniczo-gaśni-
czych, w tym 5 razy do pożarów.

Wyposażenie w ubiegłym roku wzbogaci-
ło się o zbiornik wodny do zawodów, namiot 

wystawienniczy, narzędzie ratownicze hooligan 
do cięcia i podważania konstrukcji stalowych 
ułatwiające dostęp do zakleszczonych po-
szkodowanych. Poza tym przybyło: 3 ubrania 
koszarowe, 2 radiotelefony, a także 20 ubrań 
dla najmłodszych.

4 czerwca 2022 roku druhowie wspólnie 
z KGW i Radą Sołecką zorganizowali Dzień 
Dziecka. W tym roku planują przyjęcie 5 dru-
hów, 27 maja pielgrzymkę na Jasną Górę, 
a 27 czerwca udział w powiatowych zawodach 
sportowo-pożarniczych. Pojawi się 4. wydanie 
kalendarza. Planowana jest wymiana oświetle-
nia jarzeniowego na ledowe.

W zebraniu uczestniczyli: burmistrz Rzgo-
wa Mateusz Kamiński, przewodniczący Rady 
Miejskiej Radosław Pełka, Zbigniew Cisow-
ski – wiceprzewodniczący RM, Dariusz Krze-
wiński – powiatowy i gminny prezes ZOSP, 
Dorota Szafrańska z UMR. Zebranie popro-
wadził druh prezes Janusz Pacześniak.

Gospodarz
Tego samego dnia także w Gospodarzu od-
było się walne zebranie sprawozdawcze OSP, 
połączone z dekoracją zasłużonych strażaków. 
Jednostka liczy 31 członków zwyczajnych – 

druhny i druhów, w tym 3 honorowych daw-
ców krwi. W planie jest przyjęcie 2 druhen i 3 
druhów, 2 członków spierających. W ramach 

działalności dla lokalnego środowiska jest 
zorganizowanie pikniku rodzinnego, turnieju 
pingpongowego dla sąsiadujących jednostek.

W zakresie uzupełnienia wyposażenia 
zostanie kupiony rozpierak hydrauliczny, 
umundurowanie, środki ochrony osobistej, 
umundurowanie dla Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej – 5 nomexów, 5 hełmów i 2 ubrań 
koszarowych. Największym przedsięwzięciem 
jest rozbudowa strażnicy.

W zebraniu wzięli udział m.in. wicebur-
mistrz Rzgowa Monika Pawlik, Miron Ossow-
ski – kierownik Referatu Rozwoju i Współ-
pracy Społecznej UMR, prezes Zarządu 
Powiatowego i Gminnego ZOSP druh Dariusz 
Krzewiński i druh Tadeusz Olban oraz sołtys 
Henryk Garusiński.

Kalino
W sobotę, 4 marca 2023 roku odbyło się walne 
zebranie sprawozdawcze OSP Kalino. W pod-
sumowanym okresie zastępy ochotników wy-
jechały do akcji 25 razy, w tym 15 do pożarów. 
Jednostka liczy obecnie 42 członków zwyczaj-
nych, 1 honorowego oraz 4 wspierających. 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza liczy 2 
członków, a Drużyna Sportowa – 15. Druho-

wie uczestniczyli w IV Mistrzostwach Straża-
ków Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz 
w Turnieju Piłkarskim Caritas. Piotr Górecki 
uczestniczył w szkoleniu ratowników OSP.

Zorganizowano uroczystość strażacką św. 
Floriana w kaplicy w Kalinie, współorgani-
zowano Dzień Ziemniaka. Przeprowadzono 
zbiórki szkoleniowe oraz pogadanki na temat 
prewencji przeciwpożarowej. W ramach prac 
społecznych porządkowano teren strażnicy.

Członkowie OSP Ka-
lino wyróżnieni w tym 
czasie: Tadeusz Jałosiń-
ski, Sylwester Jakóbiec, 
Marcin Skrobiszewski, 
Damian Modranka, Le-
szek Szczech, Krzysztof 
Kauc, Michał i Dariusz 
Krzewińscy, Wojciech 
i Mateusz Pachulscy, 
Przemysław Kraszewski 
i Piotr Bogusz.

Wyposażenie jed-
nostki wzbogaciło się 
o samochód operacyjny 
renault trafic, 3 hełmy, 2 
opryskiwacze plecakowe, 
2 prądownice, komplet 
podpór stabilizacyjnych, 
2 zestawy Air Bag, pa-
rawan i 7 ubrań specjal-
nych. Sprzedano samo-
chód mitsubishi L200.

W spotkaniu wzięli udział: burmistrz Ma-
teusz Kamiński, zastępca burmistrza Monika 
Pawlik, Miron Ossowski, przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka, brygadier 
Tomasz Zabrzewski z Komendy Powiatowej 
PSP w Koluszkach, prezes Zarządu Gminnego 
i Powiatowego ZOSP Dariusz Krzewiński, na-
czelnik OSP Kalino – Krzysztof Kauc, członko-
wie Zarządu Gminnego ZOSP Adam Bednar-
czyk, Jan Spałka, Wojciech Gałkiewicz, radna 
powiatowa Edyta Waprzko, radny RM w Rzgo-
wie Zbigniew Waprzko (członek OSP), sołtys 
Stanisław Hoja (członek OSP). Po zebraniu 
odbyło się wspólne spotkanie z KGW na czele 
z przewodnicząca Anną Pachulską. Wręczono 
kwiaty i słodkie upominki z okazji Dnia Kobiet.

Grodzisko
W sobotę, 4 marca 2023 r. odbyło się również 
walne zebranie sprawozdawcze OSP Grodzisko. 
Jednostkę tworzy 36 członków zwyczajnych, 2 
honorowych, 1 wspierający. W szeregach znaj-
duje się 6 druhen. Tworzą one Kobiecą Druży-
nę Pożarniczą.

Członkowie wyróżnieni w okresie sprawoz-
dawczym to: Kamil Ligienza, Klaudia Witczak, 
Wiktoria Lesiak i Dawid Mariasiewicz. Jed-
nostka uczestniczyła w 28 akcjach ratowni-
czych, w tym 10 razy gasiła pożary. W obozie 
dla członków MDP wzięło udział 6 uczestni-
ków.

OSP Grodzisko zorganizowała zbiórki 
szkoleniowe oraz pogadanki z zakresu pre-
wencji pożarniczej. Wyposażenie jednostki 
wzbogaciło się o 10 hełmów, ubranie specjal-
ne, 20 ubrań dla MDP, 6 butli kompozyto-
wych do aparatów powietrznych. Wymieniono 
przewody hydrauliczne Lukas. W planach jest 
zorganizowanie festynu strażackiego dla dzieci 

i młodzieży oraz uroczystości z okazji 96-lecia 
utworzenia jednostki. 19 osób weźmie udział 
w szkoleniu strażaków ratowników, a także 
z zakresu ratownictwa chemicznego i ekolo-
gicznego oraz pierwszej pomocy. W zebraniu 
wzięli udział: burmistrz Rzgowa Mateusz Ka-
miński, Marek Bartoszewski, wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej w Rzgowie (członek OSP), 
Dorota Szafrańska z UMR, brygadier Tomasz 
Zabrzewski – zastępca komendanta powiatowe-
go PSP w Koluszkach, Tadeusz Olban – prezes 
OSP Grodzisko, Stanisław Gajdzicki z Zarządu 
Gminnego OSP RP w Rzgowie.

Kolumnę oprac. Włodzimierz Kupisz 
fot. Dorota Szafrańska, Miron Ossowski

Podsumowania w OSP
Na przełomie lutego i w marca odbyły się walne ze-
brania sprawozdawcze w kilku jednostkach gminnych 
OSP, z których zdajemy krótkie relacje. 

Starowa Góra

Gospodarz
Kalino

Grodzisko

Gospodarz

Starowa Góra
Kalino

Grodzisko
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W OSP Starowa Góra, 25 lutego odbyło się 
walne zebranie sprawozdawcze. Spotkanie było 
okazją do wręczenia „Medalu za Zasługi dla 
Pożarnictwa” oraz odznak „Strażak Wzorowy”. 
Odbyło się uroczyste zaprzysiężenie najmłod-
szych z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. 
Liczy ona aż 22 osoby!

Jednostka OSP Starowa Góra liczy 57 
członków, w tym 2 honorowych. W jej składzie 
działa Kobieca Drużyna Pożarnicza oraz Dru-
żyna Sportowa. W ubiegłym roku jednostka 
wyjeżdżała 29 razy do akcji ratowniczo-gaśni-
czych, w tym 5 razy do pożarów.

Wyposażenie w ubiegłym roku wzbogaci-
ło się o zbiornik wodny do zawodów, namiot 

wystawienniczy, narzędzie ratownicze hooligan 
do cięcia i podważania konstrukcji stalowych 
ułatwiające dostęp do zakleszczonych po-
szkodowanych. Poza tym przybyło: 3 ubrania 
koszarowe, 2 radiotelefony, a także 20 ubrań 
dla najmłodszych.

4 czerwca 2022 roku druhowie wspólnie 
z KGW i Radą Sołecką zorganizowali Dzień 
Dziecka. W tym roku planują przyjęcie 5 dru-
hów, 27 maja pielgrzymkę na Jasną Górę, 
a 27 czerwca udział w powiatowych zawodach 
sportowo-pożarniczych. Pojawi się 4. wydanie 
kalendarza. Planowana jest wymiana oświetle-
nia jarzeniowego na ledowe.

W zebraniu uczestniczyli: burmistrz Rzgo-
wa Mateusz Kamiński, przewodniczący Rady 
Miejskiej Radosław Pełka, Zbigniew Cisow-
ski – wiceprzewodniczący RM, Dariusz Krze-
wiński – powiatowy i gminny prezes ZOSP, 
Dorota Szafrańska z UMR. Zebranie popro-
wadził druh prezes Janusz Pacześniak.

Gospodarz
Tego samego dnia także w Gospodarzu od-
było się walne zebranie sprawozdawcze OSP, 
połączone z dekoracją zasłużonych strażaków. 
Jednostka liczy 31 członków zwyczajnych – 

druhny i druhów, w tym 3 honorowych daw-
ców krwi. W planie jest przyjęcie 2 druhen i 3 
druhów, 2 członków spierających. W ramach 

działalności dla lokalnego środowiska jest 
zorganizowanie pikniku rodzinnego, turnieju 
pingpongowego dla sąsiadujących jednostek.

W zakresie uzupełnienia wyposażenia 
zostanie kupiony rozpierak hydrauliczny, 
umundurowanie, środki ochrony osobistej, 
umundurowanie dla Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej – 5 nomexów, 5 hełmów i 2 ubrań 
koszarowych. Największym przedsięwzięciem 
jest rozbudowa strażnicy.

W zebraniu wzięli udział m.in. wicebur-
mistrz Rzgowa Monika Pawlik, Miron Ossow-
ski – kierownik Referatu Rozwoju i Współ-
pracy Społecznej UMR, prezes Zarządu 
Powiatowego i Gminnego ZOSP druh Dariusz 
Krzewiński i druh Tadeusz Olban oraz sołtys 
Henryk Garusiński.

Kalino
W sobotę, 4 marca 2023 roku odbyło się walne 
zebranie sprawozdawcze OSP Kalino. W pod-
sumowanym okresie zastępy ochotników wy-
jechały do akcji 25 razy, w tym 15 do pożarów. 
Jednostka liczy obecnie 42 członków zwyczaj-
nych, 1 honorowego oraz 4 wspierających. 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza liczy 2 
członków, a Drużyna Sportowa – 15. Druho-

wie uczestniczyli w IV Mistrzostwach Straża-
ków Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz 
w Turnieju Piłkarskim Caritas. Piotr Górecki 
uczestniczył w szkoleniu ratowników OSP.

Zorganizowano uroczystość strażacką św. 
Floriana w kaplicy w Kalinie, współorgani-
zowano Dzień Ziemniaka. Przeprowadzono 
zbiórki szkoleniowe oraz pogadanki na temat 
prewencji przeciwpożarowej. W ramach prac 
społecznych porządkowano teren strażnicy.

Członkowie OSP Ka-
lino wyróżnieni w tym 
czasie: Tadeusz Jałosiń-
ski, Sylwester Jakóbiec, 
Marcin Skrobiszewski, 
Damian Modranka, Le-
szek Szczech, Krzysztof 
Kauc, Michał i Dariusz 
Krzewińscy, Wojciech 
i Mateusz Pachulscy, 
Przemysław Kraszewski 
i Piotr Bogusz.

Wyposażenie jed-
nostki wzbogaciło się 
o samochód operacyjny 
renault trafic, 3 hełmy, 2 
opryskiwacze plecakowe, 
2 prądownice, komplet 
podpór stabilizacyjnych, 
2 zestawy Air Bag, pa-
rawan i 7 ubrań specjal-
nych. Sprzedano samo-
chód mitsubishi L200.

W spotkaniu wzięli udział: burmistrz Ma-
teusz Kamiński, zastępca burmistrza Monika 
Pawlik, Miron Ossowski, przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka, brygadier 
Tomasz Zabrzewski z Komendy Powiatowej 
PSP w Koluszkach, prezes Zarządu Gminnego 
i Powiatowego ZOSP Dariusz Krzewiński, na-
czelnik OSP Kalino – Krzysztof Kauc, członko-
wie Zarządu Gminnego ZOSP Adam Bednar-
czyk, Jan Spałka, Wojciech Gałkiewicz, radna 
powiatowa Edyta Waprzko, radny RM w Rzgo-
wie Zbigniew Waprzko (członek OSP), sołtys 
Stanisław Hoja (członek OSP). Po zebraniu 
odbyło się wspólne spotkanie z KGW na czele 
z przewodnicząca Anną Pachulską. Wręczono 
kwiaty i słodkie upominki z okazji Dnia Kobiet.

Grodzisko
W sobotę, 4 marca 2023 r. odbyło się również 
walne zebranie sprawozdawcze OSP Grodzisko. 
Jednostkę tworzy 36 członków zwyczajnych, 2 
honorowych, 1 wspierający. W szeregach znaj-
duje się 6 druhen. Tworzą one Kobiecą Druży-
nę Pożarniczą.

Członkowie wyróżnieni w okresie sprawoz-
dawczym to: Kamil Ligienza, Klaudia Witczak, 
Wiktoria Lesiak i Dawid Mariasiewicz. Jed-
nostka uczestniczyła w 28 akcjach ratowni-
czych, w tym 10 razy gasiła pożary. W obozie 
dla członków MDP wzięło udział 6 uczestni-
ków.

OSP Grodzisko zorganizowała zbiórki 
szkoleniowe oraz pogadanki z zakresu pre-
wencji pożarniczej. Wyposażenie jednostki 
wzbogaciło się o 10 hełmów, ubranie specjal-
ne, 20 ubrań dla MDP, 6 butli kompozyto-
wych do aparatów powietrznych. Wymieniono 
przewody hydrauliczne Lukas. W planach jest 
zorganizowanie festynu strażackiego dla dzieci 

i młodzieży oraz uroczystości z okazji 96-lecia 
utworzenia jednostki. 19 osób weźmie udział 
w szkoleniu strażaków ratowników, a także 
z zakresu ratownictwa chemicznego i ekolo-
gicznego oraz pierwszej pomocy. W zebraniu 
wzięli udział: burmistrz Rzgowa Mateusz Ka-
miński, Marek Bartoszewski, wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej w Rzgowie (członek OSP), 
Dorota Szafrańska z UMR, brygadier Tomasz 
Zabrzewski – zastępca komendanta powiatowe-
go PSP w Koluszkach, Tadeusz Olban – prezes 
OSP Grodzisko, Stanisław Gajdzicki z Zarządu 
Gminnego OSP RP w Rzgowie.

Kolumnę oprac. Włodzimierz Kupisz 
fot. Dorota Szafrańska, Miron Ossowski

Podsumowania w OSP
Na przełomie lutego i w marca odbyły się walne ze-
brania sprawozdawcze w kilku jednostkach gminnych 
OSP, z których zdajemy krótkie relacje. 
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Ksiądz kanonik Krzysztof Flor-
czak jest już proboszczem para-
fii rzgowskiej 10 lat od 22 mar-
ca 2013 r. Urodził się 19 lutego 
1963 r. w Górze Świętej Mał-
gorzaty, w diecezji łowickiej. 
Ukończył Wyższe Seminarium 
w Łodzi. Pracował m.in. w Tu-
szynie-Lesie.

7 kwietnia 2013 r. ks. dziekan Zdzisław Góra 
przedstawił wiernym w Rzgowie nowo mia-
nowanego proboszcza i odczytał dekret abp. 
Marka Jędraszewskiego. Potem powitał go ów-
czesny burmistrz Jan Mielczarek z radnymi, 
dziećmi, młodzieżą i zespołami parafialnymi. 
Następnie nowy kapłan w parafii otrzymał 
klucz do kościoła.

– Początek był dla mnie słodko-gorzki – przy-
znaje dziś proboszcz. – Po wspaniałym powitaniu, 
niezapomnianym przyjęciu przez parafian niewie-
le było spokojnego czasu. Wybuchł bowiem pożar 
w zakrystii. Była ubezpieczona, ale odszkodowanie 

wyliczono niewielkie. Wtedy włączył się do spra-
wy Ryszard Turski, który miał już doświadczenie 
z odszkodowaniem po pożarze w swoim gospodar-
stwie ogrodniczym. Wyliczone powtórnie dawało 
nadzieję na odtworzenie zakrystii.

Świątynia wymagała jednak wielu innych 
remontów związanych z jej zabytkową substan-
cją. Wielkie oparcie parafia miała w Jarosławie 
Mirzejewskim, który przysłużył się do wy-
miany instalacji. Nowy proboszcz sfinansował 

wymianę ławek. Jan Salski wraz z grupą para-
fian lobbowali na rzecz obniżenia rachunków 
i doprowadzili do zainstalowania fotowolta-
iki w ogrodzie parafialnym oraz pomp ciepła 
do ogrzewania kościoła.

Ks. Krzysztof Florczak nie kryje, że dzię-
ki parafianom udało się także wyremontować 
dach na kaplicy w Kalinie. Dzięki Andrze-
jowi Polakowskiemu pojawił się postument 
z krzyżem na Starym Rynku, gdzie odprawia-
ne są msze polowe. Tu odbyły się pamiętne 
uroczystości z okazji 1050-lecia chrztu Polski. 
Pamiętnym wydarzeniem dekady było nawie-
dzenie w 2014 r. figury Michała Archanioła. 
Proboszcz podkreśla pobożność mieszkańców 
gminy Rzgów, co przejawia się np. w czasie 
procesji Bożego Ciała czy Drogi Krzyżowej 
w Wielki Piątek.

Ksiądz kanonik wierzy w to i dołoży starań, 
aby jak najszybciej doprowadzić do szczęśliwe-
go finału remont kościoła. Będzie to radość dla 
parafian, ale i dla turystów którzy jeszcze licz-
niej niż dotychczas ściągną do Rzgowa.

Tekst, fot. i reprod. archiwalne W. Kupisz

Kiedy rodzina wybudowała 
nowy dom w 1970 roku, sta-
ry – mniejszy zaczął służyć 
jako skład zbytecznych mebli 
i przedmiotów. Aż wreszcie 
w 2010 roku powoli zaczął się 
przekształcać w galerię sztuki. 
Wiszą tu płótna malarki Jadwi-
gi Kaczorowskiej, należącej 
do Koła Rękodzieła Artystycz-
nego „Zasupłane” przy GOK 
w Rzgowie.

Chemia do malarstwa
– Ukończyłam Studium Chemiczne, przepraco-
wałam 35 lat w laboratorium Polfy Pabianice 
jako technik laborant – opowiada Jadwiga Ka-
czorowska. – Podczas wyjazdów zawsze zwra-
całam uwagę na piękne i niepowtarzalne krajo-
brazy. Gdziekolwiek byłam, byłam również pod 
wrażeniem oglądanych obrazów i… wazonów. 
Którejś soboty w 2010 roku ogarnęła mnie nie-
określona moc, żeby utrwalać to, co widzę pięk-
nego. Pojechałam więc do najbliższego sklepu 
dla artystów do Pabianic. Opowiedziałam eks-
pedientce, co mi potrzeba i wróciłam do domu 
z kartonami, farbami i pędzlami.

– Ani ja nie zdradzałam wcześniej talentów 
artystycznych, także w najbliższej rodzinie pod 
tym względem też było skromnie, aczkolwiek 
dziadek Antoni Szczech tkał kapy, a tata Marian 
skonstruował drewniany rower. Niestety roz-
padł się na drodze do krzyżówki. Lepiej poszło 
mu ze skrzypcami służącymi głównie do nauk, 
bo instrument służył całe dekady.

Malarka amatorka z Prawdy nie rozkłada 
sztalugi w plenerze, tylko w domu – w pracow-
ni na pięterku albo na tarasie, gdy się trochę 
ociepli i przyroda ożywi. Kiedy boi się, ze ja-
kieś szczegóły ze spaceru, wycieczki umkną pa-
mięci, zaraz po powrocie do domu pospiesznie 
szkicuje, ale jej malarstwo nigdy nie jest „foto-
graficzne”.

Trudno byłoby znaleźć się we wszystkich 
najpiękniejszych miejscach i zobaczyć skarby 
architektury i sztuki. Dlatego pani Jadwiga szu-

ka tematów w ilustrowanych kalendarzach lub 
plakatach. Jeden z najpiękniejszych jej obrazów 
został zainspirowany pocztówkowym młynem 
wodnym. Najdłużej pracowała nad „Damą 
z łasiczką”. Wprowadziła niewiarygodną ilość 
poprawek i udoskonaleń. Własną interpretację 
dzieła Leonardo da Vinci pokazła na wystawie 
zbiorowej w GOK w Rzgowie oraz przy okazji 
wigilii w C.H. Ptak.

Sztuka uniesień…
Emocjonalnie przywiązana jest do swojej wa-
riacji na temat „Szału uniesień” Władysława 
Podkowińskiego. Oprócz kobiety wyzwolonej 
widzi w swoim obrazie alegorię dziewczyn, 
które pragną być uwielbiane, zwrócić uwa-
gę otoczenia, pędzą bez opamiętania, może 
całkiem bez celu… Tylko koń w porównaniu 

ze sławnym pierwowzo-
rem został zredukowa-
ny do ledwie widocznej 
pęciny w drugim planie. 
Odrobina słońca zdaje 
się symbolizować na-
dzieję, może szczęście, 
może miłość.

W galerii stoją opar-
te o ścianę „Słoneczniki” 
van Gogha. Nie wszyscy 
wiedzą, że bukiet legen-
darnego postimpresjoni-

sty przedstawiał kwiaty w różnych fazach kwit-
nienia. Malarka z Prawdy nie miała do nich 
dostępu. Bazowała jedynie na reprodukcji 
przywiezionej specjalnie z Francji. Bardzo się 
stresowała, gdy zabrała do pracy, bo to były jej 
pierwsze doświadczenia przy sztalugach. W re-
zultacie powstały trzy wersje „Słoneczników”, 
które zostały dobrze przyjęte przez zamawia-
jącego, a także innych gości galerii.

Po kilkunastu latach pani Jadwiga intuicyj-
nie eksperymentuje, żeby uzyskać różne efekty. 
Dodaje wodę do gotowych farb, aby uzyskać 
efekt rozmycia albo olej lniany, żeby otrzymać 
błyszczącą fakturę. Zimą, gdy za oknem nie 
brakuje śniegu, sięga po brokat, aby górskie 
pejzaże, białe dukty leśne skrzyły się w pro-
mieniach słońca, Wystarczy przecież obrócić 
obraz pod światło.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

Nasz proboszcz od 10 lat…Nasz proboszcz od 10 lat…

W Prawdzie jest taka galeria!W Prawdzie jest taka galeria!
Od Leonarda do VincentaOd Leonarda do Vincenta
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Późnym popołudniem 21 mar-
ca, Ewa Majdzińska z kołem 
plastycznym GOK przygoto-
wała obrzęd pożegnania zimy. 
Wychowankowie instruktorki 
wykonały kukłę Marzanny 
z drewna, papieru, sznurka, 
słomy i wstążek. Marzanna zo-
stała ubrana w strój ludowy.

W holu GOK Zespół Pieśni i Tańca „Rzgowia-
nie” pod kierunkiem Renaty Furgi i przy akom-
paniamencie Jarosława Rychlewskiego wystąpił 
z wiązanką przyśpiewek, poświęconych poże-
gnaniu wstrętnej zimy. Następnie „Rzgowianie” 
utworzyli kolorowy korowód, któremu towa-
rzyszyła dyr. GOK Joanna Papuga-Rakowska. 
Pochód zamykała duża grupa zaciekawionych 

przechodniów, rodzice, rodzeństwo arty-
stów… Korowód cały czas śpiewając prze-
szedł ulicą Literacką nad brzeg Strugi. Moż-
na było usłyszeć słowa ludowej przyśpiewki:

Niesimy Marzannę, na pole, na pole 
Ażeby wygunić niedole, niedole 

Marzaneczka rosła, aże nam urosła 
Jak sosna, jak sosna 

Kajżeś Marzaneczko bywała, bywała 
Kajżeś cało zima przespała, przespała 
Marzaneczka rosła, aże nam urosła 

Jak sosna, jak sosna (…)  
Wciepnijta Marzannę do wody, do wody 

Nie bydzieta miały urody, urody 
Marzaneczka rosła, aże nam urosła 

jak sosna, jak sosna

Nad rzeczką Strugą, mistrz ceremonii Je-
rzy Muras zdjął ludowe odzienie Marzannę, 
bo elementy stroju przydadzą się na wystę-

pach, a potem – zgodnie ze starosłowiań-
skim zwyczajem – szybko ogarnęły ku-

kłę płomienie i kłęby dymu, a resztki 
wylądowały w nurcie rzeczki.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

MARZANNA MARZANNA 
SPALONA SPALONA 
I UTOPIONAI UTOPIONA

ZgodnieZgodnie
z tradycją…z tradycją…

Uczniowie SP im. J. Długosza w Rzgowie 
oraz przedstawiciele SP im. K. Maku-
szyńskiego w Guzewie, w niedzielne 

przedpołudnie wyruszyli na prawdziwie wio-
senną wyprawę. Uczestnicy wycieczki powę-
drowali wzdłuż rzeki Ner, pokonując błotne 
przeszkody, żeby nad Stawami Stefańskiego 
przygotować Marzannę i zgodnie z tradycją, 
wrzucić kukłę do wody, i pożegnać zimę.

Wycieczkowicze zmierzyli się również 
z zadaniami sportowymi w plenerowej wer-
sji popularnej gry planszowej „Chińczyk”. 
Punktem kulminacyjnym wyprawy była wspi-
naczka na szczyt Rudzkiej Góry. Uczniowie 
mieli do wykonania jeszcze jedno wiosenne 
zadanie – musieli odszukać na trasie wyciecz-
ki i zrobić zdjęcia, pierwszych, roślinnych 
oznak wiosny, według instrukcji przekazanych 

na starcie. W odprawie 
przed wycieczką towa-
rzyszył uczestnikom 
Mateusz Kamiński, bur-
mistrz Rzgowa i życzył 
wszystkim owocnych po-
szukiwań wiosny. Dwu-
dziestu śmiałków poko-
nało 20 km pieszo i już 
planują kolejne wyprawy.

Tekst i fot. 
Agnieszka Ruta 

i Marcin Łukaszewski

W poszukiwaniu wiosny
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Walne zebranie sprawozdaw-
czo-wyborcze Klubu Sporto-
wego Zawisza, podsumowu-
jące 4-letnią kadencję, odbyło 
się 28 lutego w sali GOSTiR.

W wyborach władz głosowało 37 osób i wszyst-
kie możliwe głosy otrzymali kolejno: Radosław 
Kubas, Tomasz Kubas, Krzysztof Fintzel, Mi-
chał Kopcik, Ewa Szmitka. Natomiast Adam 
Melon, szósty członek zarządu dołączył do kie-
rownictwa i także otrzymał komplet 37 głosów. 
Wszyscy pracują społecznie.

Sprawozdanie
Wiceprezes Krzysztof Fintzel skupił się na pod-
sumowaniu 2022 roku. W rundzie wiosennej 
sezonu 2021/22 Zawiszę reprezentowało re-
kordowo aż 12 zespołów (3 seniorskie: klasa 
okręgowa, IV liga kobiet i klasa B oraz rocz-
niki 2006/07, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 
2013/14, 2015 i 2016). W rozgrywkach ligo-
wych pod patronatem ŁZPN uczestniczyło 8 
zespołów, pozostałe 4 decyzją trenerów pod-
nosiły swoje umiejętności podzcas treningów, 
gier sparingowych czy turniejów.

Na koniec pierwszego półrocza ub. roku 
było zatem 12 drużyn, skupiających łącz-
nie ok. 220–224 zawodniczek i zawodników. 
Runda wiosenna zakończyła się awansami 
na wyższy poziom rozgrywkowy aż 3 zespołów, 
a czwarta wygrała rozgrywki ligowe. Po zwy-
cięstwie w 2021 roku, zawodniczki żeńskiego 
zespołu wywalczyły srebro w Mistrzostwach 
Polski Kobiet w Siatkonodze. Drugie półrocze 
przyniosło natomiast dwie główne zmiany. 

Z uwagi na niewystarczającą liczbę zawod-
ników, rozwiązaniu uległa drużyna rocznika 
2008. Po drugie, połączono zespoły rocznika 
2009 i 2010, uznając, że lepsze będzie dołącze-
nie ich do silnego rocznika 2009. Jak się oka-
zało – nie było to złe rozwiązanie.

Zawodnicy i trenerzy
Podsumowując rundę jesienną, Zawiszę re-
prezentowało 10 zespołów (w tym 3 senior-
skie oraz 7 młodzieżowych). Do rozgrywek 
zgłoszono 6 z nich (również 3 seniorskie oraz 
3 młodzieżowe (roczniki 2006/07, 2009/10 
i 2012). Pozostałe drużyny kontynuują szkole-
nie w formie treningowej, sparingowej i turnie-
jowej. Liczba zawodników pomimo zmian, nie 
uległa istotnemu zmniejszeniu.

O sile klubu w dużym stopniu decyduje ka-
dra trenerska Zawiszy. Poza drobnymi zmia-
nami, utrzymany został trzon szkoleniowców, 
który współpracuje już z Zawiszą od dłuższe-
go czasu. Niektórzy trenerzy jak np. Krzysz-
tof Dudkiewicz wrócili też do pracy w klubie 

po krótkiej nieobecności. Co więcej spotykamy 
się z sytuacją, kiedy trener zespołu z położonej 
nieopodal miejscowości sonduje przeniesienie 
całego swojego zespołu młodzieżowego do Za-
wiszy. Pokazuje to, że dobra praca jest zauwa-
żana nie tylko w Rzgowie.

Poszczególne drużyny i ich zawodnicy stale 
podnoszą swoje umiejętności i chętnie uczest-
niczą w treningach oraz zajęciach dodatko-
wych. Ich wysiłek przynosi wymierne korzyści, 
jak choćby wywalczony awans juniorów młod-
szych do rozgrywek ligi wojewódzkiej. To na-
groda za ich pracę, to także pokazanie młod-
szym rocznikom, że wytrwała praca przynosi 
określony cel. To także podsumowanie pracy 
trenerów, kierowników i działaczy, których ce-
lem jest zbudowanie jeszcze silniejszego klubu.

Analiza celów
Przechodząc do podsumowania czteroletniej 
kadencji wiceprezes Krzysztof Fintzel podkreślił:
–  doprowadzenie do sytuacji, kiedy Zawisza 

rokrocznie nie ma żadnego zadłużenia,
–  zbudowanie takiego systemu pracy i komu-

nikacji, który umożliwia rozwój zawodników,
–  społeczną pracę członków zarządu,
–  osiągniecie rekordowej liczby ponad 200 

zawodników, która jest najwyższa w historii 
klubu,

–  nastawienie na pracę z zespołami młodzieżo-
wymi na pewno przełoży się na zwiększenie 
liczby reprezentantów w ligach seniorskich,

–  zebranie sporej liczby sponsorów, co umożli-
wiło wsparcie zespołów seniorskich,

–  otwartość władz gminy na propozycje zwią-
zane z modernizacją stadionu miejskiego, 
który czeka na wbicie pierwszej łopaty pod 

budowę nowego budynku zaplecza 
klubowego, a w dalszej perspektywie 
także budowę boisk.

Po stronie minusów wskazano 
niewystarczające niekiedy zaangażo-
wanie czasowe w rozwiązanie proble-
mów, pojawiających się w funkcjono-
waniu klubu oraz być może zbyt małą 
medialność, choć przede wszystkim 
klub stawia na ocenę pracy pod ką-
tem efektów szkolenia. Szkoda, że nie 
udało się na razie awansować zespo-
łowi seniorskiemu do IV ligi.

Na walnym zebraniu obecni byli: burmistrz 
Rzgowa Mateusz Kamiński, przewodniczący 
Rady Miejskiej Radosław Pełka, wiceprzewod-
niczący RM Marek Bartoszewski, Stanisław 
Zaborowski – przewodniczący Komisji Spraw 
Społecznych RM oraz Miron Ossowski – kie-
rownik Referatu Rozwoju i Współpracy Spo-
łecznej UMR.

* * *
Zarząd Zawiszy dziękuje za pomoc wszyst-
kim wspierającym klub, ale w pierwszej ko-
lejności gminie Rzgów, a także sponsorom, 
szczególnie tym, którzy są z Zawiszą już bar-
dzo długi czas: głównemu sponsorowi firmie 
Oskroba, Grot, Dworek Amber, ABM Jędra-
szek czy firmie Eden. W. Kupisz

W niedzielę, 5 marca , w GOSTiR 
trwały zmagania IV Mistrzostw 
Polski Kobiet w Siatkonodze 
pod Honorowym Patronatem 
Burmistrza Rzgowa.

Rzgowianki po zdobyciu tytułu mistrzyń Polski 
w 2021 r. i wicemistrzyń w 2022 r. były zdeter-
minowane, aby znów stanąć na podium. W fina-
le obrończynie tytułu mistrzowskiego – Blokers 
Łódź wygrały jednak z Zawiszankami Rzgów. 
Wicemistrzostwo Polski to też powód do wielkiej 
dumy.

KS Blokers Łódź to pierwszy i zarazem naj-
bardziej utytułowany futnetowy klub w Polsce. 
Powstał w 2011 roku i składał się tylko z mę-
skiej drużyny. Żeńska sekcja klubu stworzona 
została później, ale już zdążyła odnieść sporo 
sukcesów. Łodzianki  grały w finałach wszyst-
kich trzech rozegranych dotychczas mistrzostw 

Polski, dwa razy wygrywając.   W tym roku 
skład Blokerek uległ sporej zmianie. Pionierka 
siatkonogi w Polsce  – Ewa Tyll, reprezentują-

ca barwy Blokers Łódź od samego początku, 
w tym roku zagrała w drużynie ze swojego ro-
dzinnego miasta – Zawiszy Rzgów.

Natomiast szeregi Blokerek zasiliły znane 
zawodniczki – Andżelika Błoch, jedna z liderek 
reprezentacji Polski oraz wracająca do gry po 
kontuzji Natalia Małek. Oczywiście nie mogło 
zabraknąć w składzie, stanowiących w ostat-
nich latach o sile tej drużyny: Diany Maciasz-
czyk (MVP MP 2020) oraz Angeliki Puchal-
skiej (MVP MP 2022). Oprac. (włok)

Zarząd Zawiszy wybrany Zarząd Zawiszy wybrany 
JEDNOMYŚLNIEJEDNOMYŚLNIE

Zawiszanki wicemistrzyniami Polski w siatkonodze
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Panie z Koła Rękodzieła Ar-
tystycznego „Zasupłane”, 
działającego przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Rzgowie 
zaprosiły na prezentację naj-
nowszych wyrobów w domu 
przewodniczącej Moniki Sta-
rzomskiej w Prawdzie. Część 
z nich nawiązuje do tradycji 
wielkanocnych. Wszystkie zaś 
łączy piękno, a nierzadko 
wielka oryginalność 
formy i tworzywa.

W prezentacji ręko-
dzieła mieliśmy oka-
zję zobaczyć prace 
następujących człon-
kiń koła „Zasupłane”: 
Monika Starzomska 
– pisanki decoupa-
ge, największa pisanka 
ze styropianu w formie 
puzderka; Jadwiga Kaczo-
rowska – obraz na płótnie z mo-
tywem świątecznym bazi; Krystyna Bed-
narska – serwety na świąteczny stół; Lilianna 
Godzińska – wycinane, kacze pisanki; Krysty-
na Makiewicz – małe serwety na wielkanocny 
stół, haft szydełkowy krzyżykowy; Krystyna 
Sumera – obraz „Wiosna” na płótnie; Alina 
Krajewska (nowa rękodzielniczka) – pisanki 
wykonane szydełkiem.

Panie „Zasupłane” nie tylko odtwarzają 
i kultywują rodzinną tradycję, korzystają rów-
nież z zamiejscowych warsztatów, organizo-
wanych przy pomocy GOK. Na warsztatach 
w Ustroniu rękodzielniczki zgłębiały tajniki 
haftu, który pochodzi z norweskiego regionu 
Hardanger. Ten rodzaj haftu jest znany od po-

nad stu lat. Stopniowo 
rozprzestrzenił się 
w innych częściach 
Europy, by później 
dotrzeć do Stanów 
Zjednoczonych wraz 

ze skandynawskimi 
emigrantami. To forma 

haftu opierająca się na li-
czeniu nitek na płótnie, bia-

łym lnie lub bawełnie o 22 lub 25 
nitkach na cal. Dekory na podłożu uzy-

skuje się wycinając ostrymi nożyczkami otwo-
ry, cały czas licząc nitki. Tak wykończoną ser-
wetę krochmali 
się albo 

prasuje, aby utrwa-
lić efekt końcowy.

Wiele można 
było nauczyć się 
od emerytowane-
go górnika na Ślą-
sku, który rzeźbi 
i wycina dekora-
cyjne ażury w pi-
sankach. Do wykonania otworów nadaje się 
szybkoobrotowa wiertarka stomatologiczna. 
Rękodzielniczki z koła „Zasupłane” sięgają 
również po frezarki do paznokci z wiertłami 
diamentowymi do obróbki krawędzi płytek pa-
znokciowych. Po ich użyciu ażury w skorup-

kach są po prostu 
piękne.

Na warsztatach w Osikowej Dolinie koło 
Częstochowy można było zaznajomić się z wy-
konywaniem dekoracji z wiórów osikowych. 
To technika szczególnie przydatna przy two-
rzeniu stroików na stół i koszyczków na świę-
conkę, do których można wyczarować listki 
i kwiatki z wiórów osikowych. Wiórki w po-
staci arkusików, kupuje się gotowe i formuje 
metodą na „ciepły klej”.

Klasyczne pisanki 
„decoupage” wyko-
nuje się, wycinając 
z papierowych serwe-
tek zajączki, kurczątka, 
jajeczka itp. Nakleja się 
to na pisankę, wzbo-
gacając efekt różnymi 
koralikami, cyrko-
niami i podmalowuje 
farbami akrylowy-
mi. Rękodzielniczki 
używają również farb 
podkładowych pod 
wzór, preparatu dają-

cego efekt spękań, pokrywają wzory wodnym 
lakierem akrylowym.

Dziś mamy do wyboru wydmuszki ka-
cze, gęsie i strusie. O jajo strusie nietrudno, 
bo jest zaledwie kilka kilometrów do najbliż-
szej hodowli. Po przewierceniu grubej skoru-
py uwalnia się zawartość, smaży się jajecznicę 

dla całej rodziny, a przy okazji nawet dla 
sąsiadów. Jednak wydmuszka stru-

sia jest najtrudniejsza w obróbce 
ze wszystkich z uwagi na ciężar 
i śliskość materiału. Dlatego 
dla odmiany sięga się po „wy-
dmuszki” ze styropianu – więk-

sze od jaja strusiego. Z połówek 
można wykonać pojemnik na kla-

syczna pisankę. Tekst i fot. W. Kupisz

Strusia wydmuszka ciężka w obróbce

„ZASUPŁANE” „ZASUPŁANE” 
pisanki i nie tylkopisanki i nie tylko

Krokusy już nieśmiało zakwitły w kilku 
miejscach parku im. Adama Mickiewicza 

w Rzgowie – poinformowała już w połowie 
marca Magdalena Górska, kierownik Refe-
ratu Ochrony Środowiska UMR. Krokusowe 
kwiaty dopiero nieśmiało się wychylają spod 
warstwy klonowych nasion i otuliny złożonej 
z jesiennych, uschniętych liści oraz fragmen-
tów gałązek.

Krokusy są niesamowicie dekoracyjne, 
zwłaszcza, że kwitną w okresie, gdy większość 
gatunków dopiero rozpoczyna lub kończy 
okres wegetacyjny. Warto je uprawiać dla na-
dania nasadzeniom różnorodności i wielo-
barwności w okresie wiosennym i jesiennym. 
Sadzone w naszym parku wyspowo pozwalają 
uzyskać efekt naturalnej łąki na trawniku.

włok

Krokusy kwitną, nadciąga wiosna!
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